

## **itn visions aps**

Lille Borgergade 19, 1. tv., 9400 Nørresundby  
CVR-nr. 34 70 79 01

## **Årsrapport for 2018**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 13.06.19

Per Holm-Pedersen  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger	5
Ledelsesberetning	6 - 7
Resultatopgørelse	8
Balance	9 - 10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12 - 18

---

---

**Selskabet**

---

itn visions aps  
Lille Borgergade 19, 1. tv.  
9400 Nørresundby  
Hjemsted: Aalborg  
CVR-nr.: 34 70 79 01  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Per Holm-Pedersen

---

**Revisor**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Sparekassen Vendsyssel

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.18 - 31.12.18 for itn visions aps.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet er ikke revideret, og jeg erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.18 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.18 - 31.12.18.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Aalborg, den 6. juni 2019

**Direktionen**

Per Holm-Pedersen

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er software udvikling og edb-service samt anden, efter ledelsens skøn, erhvervsmæssig virksomhed.

Den målsætning er udmøntet i fire fokus områder:

- Lagersystemer
- Produktionssystemer
- Business Logistic Integration System (BLIS)
- Business Intelligent (driftsovervågning)

Disse fokus områder er grundlæggende resulteret aktiviteter indenfor driftssystemer til virksomheder der skaber værdi i virksomhedens daglige drift og er med til at sikre at vores kunder oplever troværdighed i de data de anvender i salg, produktion samt kommunikation med deres kunder.

Vores løsninger skal sikre at vores kunder oplever en øget profilering som en troværdig samarbejdspartner i forhold til vores kunders marked samt at de i deres beslutningsprocesser opnår en meget høj grad af sikkerhed og dermed økonomisk optimering i forhold til den kapital de binder i deres drift

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.18 - 31.12.18 udviser et resultat på DKK 224.174 mod DKK 315.596 for tiden 01.01.17 - 31.12.17. Balancen viser en egenkapital på DKK 868.374.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende under hensyn til selskabets aktiviteter.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har i samarbejde med moderselskabet north advice holding aps gennemført udviklingsaktiviteter indenfor de tre hovedområder.

#### *Lagersystemer:*

Aktiviteterne har været udvikling af en række branchemæssige løsninger indenfor lagersystemet itnlwms rettet med trading, fashion, food, electronic, medical og furniture.

Den udvikling skal være med til at positionere selskabet endnu bedre på hjemmemarkedet samt være med til at styrke mulighederne fra en international vækst indenfor lagerløsninger til små og mellemstore virksomheder.

For at sikre grundlaget for en internationalisering af lagersystemerne er kernen i løsningerne blevet udviklet mod integration til revisor og debitor.

I første omgang med hovedvægt på revision til det italienske marked sammen med teamSystem, Milano.

*Produktionssystemer:*

Der er udviklet et produktionsstyringsløsning itnlproduction rettet mod e-conomic.

Løsningen kan enten stå alene eller integreres med itnlwms.

Yderligere er der udviklet en produktionsløsning der optimerer brugen af e-conomic og e-conomic lager.

Samtidig er kernen i produktionsløsningen udviklet således de kan udvikles internationalt og bruges med de samme revisor og debitor.

Det er med til at sikre en bedre og mere simpel udviklingsmodel i forhold til den internationale løsning.

*Business Logistic Integration System (BLIS):*

Indenfor dette område findes for nærværende itnlbizz

Det er en løsning der sikrer kommunikation mellem forskellige it-løsninger – i første omgang e-conomic, revisor og debitor.

Kommunikationen muliggør overførsel af ordre og fakturaer imellem de forskellige løsninger.

Alle løsninger forudsætter anvendelse af itnlwms, itnlproduction eller en kombination af disse.

Der er i året gennemført en optimering af den manuelle form af kommunikation mellem primært e-conomic/itnlwms og revisor/itnlwms.

*Business Intelligence:*

Business intelligens har en målsætning om at levere de rette beslutningsdata til beslutningstager på det tidspunkt og sted hvor beslutningstageren ønsker det.

Der er gennemført en udvikling af grundlaget for at leve op til denne målsætning.

### **Efterfølgende begivenheder**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note		2018 DKK	2017 DKK
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.760.009</b>	<b>1.971.591</b>
1	Personaleomkostninger	-1.437.823	-1.481.794
	<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>	<b>322.186</b>	<b>489.797</b>
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-28.320	-26.980
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>293.866</b>	<b>462.817</b>
	Finansielle indtægter	5.799	9.404
2	Finansielle omkostninger	-14.550	-54.125
	<b>Resultat før skat</b>	<b>285.115</b>	<b>418.096</b>
	Skat af årets resultat	-60.941	-102.500
	<b>Årets resultat</b>	<b>224.174</b>	<b>315.596</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
	Overført resultat	224.174	315.596
	<b>I alt</b>	<b>224.174</b>	<b>315.596</b>



	31.12.18 DKK	31.12.17 DKK
<b>AKTIVER</b>		
Note		
Udviklingsprojekter under udførelse	2.236.538	1.267.063
<b>3 Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.236.538</b>	<b>1.267.063</b>
Indretning af lejede lokaler	84.689	113.009
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>84.689</b>	<b>113.009</b>
Deposita	27.422	27.422
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>27.422</b>	<b>27.422</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.348.649</b>	<b>1.407.494</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	148.228	323.673
Tilgodehavende selskabsskat	152.358	832
Andre tilgodehavender	109.233	93.352
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>409.819</b>	<b>417.857</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	79.850
<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt</b>	<b>0</b>	<b>79.850</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>0</b>	<b>468</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>409.819</b>	<b>498.175</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>2.758.468</b>	<b>1.905.669</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.18	31.12.17
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	320.000	320.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	1.744.500	988.309
	Overført resultat	-1.196.126	-664.109
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>868.374</b>	<b>644.200</b>
	Hensættelser til udskudt skat	326.900	113.600
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>326.900</b>	<b>113.600</b>
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	170.022	64.449
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.631	1.704
	Gæld til tilknyttede virksomheder	411.061	136.901
	Anden gæld	970.480	944.815
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.563.194</b>	<b>1.147.869</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.563.194</b>	<b>1.147.869</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>2.758.468</b>	<b>1.905.669</b>

4 Eventualforpligtelser

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17			
Saldo pr. 01.01.17	320.000	558.600	-549.996
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	429.709	-429.709
Forslag til resultatdisponering	0	0	315.596
Saldo pr. 31.12.17	320.000	988.309	-664.109
Egenkapitalopgørelse for 01.01.18 - 31.12.18			
Saldo pr. 01.01.18	320.000	988.309	-664.109
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	756.191	-756.191
Forslag til resultatdisponering	0	0	224.174
Saldo pr. 31.12.18	320.000	1.744.500	-1.196.126

	2018 DKK	2017 DKK
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger	1.356.326	1.242.127
Andre omkostninger til social sikring	31.322	39.140
Andre personaleomkostninger	50.175	200.527
I alt	1.437.823	1.481.794
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	5	5

**2. Finansielle omkostninger**

Renter, tilknyttede virksomheder	4.059	2.746
Øvrige finansielle omkostninger i alt	10.491	51.379
I alt	14.550	54.125

**3. Immaterielle anlægsaktiver**

Beløb i DKK	Udviklingspro- jekter under udførelse
Kostpris pr. 01.01.18	1.267.063
Tilgang i året	969.475
Kostpris pr. 31.12.18	2.236.538
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.18	2.236.538

Selskabet har i samarbejde med moderselskabet north advice holding aps gennemført udviklingsaktiviteter indenfor de tre hovedområder, lagersystemer, produktionssystemer og business intelligence.

Udviklingen af systemerne forløber planmæssigt og hovedparten forventes færdigudviklet i 2019. Systemerne kan efter færdiggørelse enten anvendes selvstændigt eller integreres med andre eksisterende systemer, der sælges på det nuværende marked.

Ledelsen har store forventninger til systemerne og har ikke indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

#### **4. Eventualforpligtelser**

##### *Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået huslejekontrakt, hvilken er uopsigelig indtil 01.02.20. De samlede lejebetalinger i resterende uopsigelsesperiode udgør pr. 31.12.17 DKK

##### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter forholdsmæssigt for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af den ultimative modervirksomhed.

#### **5. Anvendt regnskabspraksis**

##### **GENERELT**

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

##### **Generelt om indregning og måling**

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

## 5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

### RESULTATOPGØRELSE

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

#### Nettoomsætning

Indtægter vedrørende salg af tjenesteydelser indregnes i takt med levering af tjenesteydelserne. Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets vareforbrug målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

## 5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Indretning af lejede lokaler	5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, gevinster og tab på andre værdipapirer og kapitalandele m.v.

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## 5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### BALANCE

#### Immaterielle anlægsaktiver

##### *Udviklingsprojekter under udførelse*

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Udviklingsprojekter måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Udviklingsprojekter under udførelse overføres til færdiggjorte udviklingsprojekter, når aktivet er klar til brug.

Udviklingsprojekter måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.



## 5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

### Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer måles til dagsværdi svarende til kursværdien på balancedagen.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti.

## 5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Egenkapital

Et beløb svarende til de i balancen indregnede omkostninger til internt oparbejdede udviklingsprojekter indregnes under egenkapitalen i reserve for udviklingsomkostninger. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med af- og nedskrivninger på aktivet. Såfremt en nedskrivning af udviklingsomkostninger senere tilbageføres, reableres reserven med et tilsvarende beløb. Reserven opløses, når udviklingsomkostningerne udgår af virksomhedens drift, og det resterende beløb overføres til overført resultat. I overensstemmelse med lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015 foretages indregning i reserven først med virkning for udviklingsomkostninger, der indregnes første gang i balancen fra og med 01.01.16.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.